

Городская Управа городское поселение «Город Белоусово» Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июня 2023 г. № 187

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории МО ГП «Город Белоусово» и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания.

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 14 статьи 9.1 Устава муниципального образования ГП «Город Белоусово», **ПОСТАНОВЛЯЮ**:

1. Утвердить:

- 1) Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории МО ГП «Город Белоусово» (Приложение 1);
- 2) Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на МО ГП «Город Белоусово» (Приложение 2).
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО ГП «Город Белоусово».
 - 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО ГП «Город Белоусово»

Т.В. Зважий

к постановлению	администрации
МО ГП «Г	ород Белоусово»
ОТ	No

Перечень мест, на которые Запрещается возвращать животных без владельцев на территории МО ГП «Город Белоусово»

- 1) Территории парков, скверов.
- 2) Детские игровые площадки.
- 3) Спортивные площадки и территории спортивных объектов.
- 4) Площадки для проведения массовых мероприятий.
- 5) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений.
- 6) Территории, прилегающие к объектам культуры.
- 7) Территории, прилегающие к многоквартирным домам и иные жилые застройки.
- 8) Территории, прилегающие к организациям общественного питания.
- 9) Территории торгово-развлекательных центров.
- 10) Территории розничных рынков и ярмарок.
- 11) Места, предназначенные для выгула домашних животных.
- 12) Территории, прилегающие к объектам размещения и мест (площадок) накопления отходов.
- 13) Мемориальные зоны.

к постановленин	о администрации
МО ГП «Г	ород Белоусово»
OT	$N_{\underline{o}}$

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории МО ГП «Город Белоусово»

1. Заместитель главы администрации-начальник отдела по вопросам городского хозяйства, ГО и ЧС